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سیاسی و بین المللگوناگون

حضرت آیت ا... خامنه ای صبح روز گذشته در ابتدای 
و  اهمیت  بر  تاکید  ضمن  فقه،  خارج  درس  لسه  ج
لزوم اجرای قانون منع به  کارگیری بازنشستگان، 
و  قانون  این  خلأهای  برخی  درباره  وضیحاتی  ت
درخواست های بعضی مسئولان از ایشان برای کسب 
مجوز ابقای تعداد معدودی از مدیران بازنشسته، 

بیان کردند.
معظم  مقام  دفتر  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  ه  ب
رهبری، متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
ـ  دیروز یکی از آقایان بعد از درس تشریف آوردند جلو ـ
 ـ و با  بعد از درس که می بینید همینطور یُسرعونِ إلینا ـ
اوقات تلخی تمام گفتند که این بازنشسته هایی که 
طبق قانون باید برکنار بشوند، این ها را بر می گردانند 
و این را به پای شما می نویسند، یعنی به پای من. 
]البته[ این محبت است، این نشان دهنده  این است که 
این برادرمان نسبت به این که یک چیزی را به ما نسبت 
می دهند که ایشان نمی پسندد، ناراحت است. منتها 

اشکالش این بود که سر من داد می کشید. 
من هم به ایشان یک قدری تند گفتم آقا! چرا داد می 
کشید؟! به هر حال ما خواستیم از ایشان هم معذرت 

خواهی کنیم.
طلبه: من معذرت می خواهم. ببخشید.

می  معذرت  شما  از  هم  ما  خب،  خیلی  له:  عظم  م
خواهیم.

این قانون بازنشستگان، یک قانون بسیار خوبی است. 
این از آن قوانینی است که ما به آن احتیاج داشتیم، 

جایش هم خالی بود.  
این قانون در واقع حلقه  بسته  مدیریتی را که گاهی 
اوقات در بعضی از جاها سال های سال طول می 

کشد، این حلقه  مدیریتی بسته را باز می کند، می 
شکند، راه را برای جوان ها می گشاید که بتوانند 
خودشان را برسانند به مراکز مدیریتی. بنابراین اصل 
قانون، قانون خوبی است منتها اطلاق قانون، اطلاق 
درستی نیست یعنی این که هر بازنشسته ای باید به کار 
گرفته نشود، این اطلاق درست نیست.   چون بعضی از 
افراد هستند بله، مثلًا 30 سال هم خدمت کرده اند، 
بازنشسته هم شده اند، فرض کنید که 20 ساله بوده، 
18 ساله بوده استخدام شده، حالا هم یک مردی 48 
ساله، 50 ساله است، وقت کارش است و تجربه  خوبی 
هم پیدا کرده، جایگزین هم ندارد؛ این است دیگر؛ 
قانون این را هم شامل می شود، اما شمول قانون 
نسبت به این جور آدم هایی که کم و بیش پیدا می 
شوند، ممکن است زیاد هم نباشند، درست نیست. 

خب حالا ]آن[ مسئول، آن مدیر چه کار کند برخلاف 
قانون؟ این جا به فکر ولایت فقیه می افتند که بالاخره 

ولی فقیه اجازه بدهد.
 می آیند از ما سوال می کنند، ما هم مواردی را، بنده این 
هایی را که ]نسبت به آن ها[ می آیند سوال می کنند که 
نمی شناسم، مگر بعضی معدودشان را؛ ممکن است 
دو نفر، سه نفرشان را بشناسیم؛ معدودی از آن ها را 
می شناسیم، آنهایی را هم که نمی شناسیم، اگر به آن 
مدیر اعتماد داشته باشیم قبول می کنیم.  مسئله این 
است و الّا اصل این قانون، قانون خوبی است، باید هم 
اجرا بشود و بهترش هم همین است که خود نمایندگان 
محترم مجلس قانون را جوری ترتیب بدهند و اصلاح 
کنند که دیگر این اشکالات پیش نیاید، مجبور نشوند 

که به اجازه  رهبری متوسل بشوند.

دیدار همتی با سفیر چین
»همتی« رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در دیدار با سفیر 
چین و هیئت همراه، با بیان این که کشورهای متعددی با ارائه راهکارهای 
گوناگون، روابط بانکی و مالی خود را با ایران حفظ کرده اند، گفت: اقدامات 

آمریکا آثار مورد نظر را بر اقتصاد ایران به جا نگذاشت. 
به گزارش مهر، سفیر چین هم گفت: چین علاقه مند به بسط و گسترش روابط 

استراتژیک و بلند مدت با جمهوری اسلامی ایران است و در این زمینه مذاکرات و برنامه ریزی هایی 
در دستور کار دولت چین و نهادهای مختلف سیاسی و اقتصادی آن قرار دارد.

هشدار ایران به اوپک

نماینده ایران در اوپک با هشدار نسبت به عدم توافق در اوپک برای کاهش 
تولید نفت گفت: اگر اوپک و متحدانش نتوانند تولید نفت را تا حد قابل توجهی 

کاهش دهند، قیمت نفت تا 40 دلار در هر بشکه سقوط می کند.
به گزارش تسنیم، »کاظم پور اردبیلی« افزود: نیاز است تولید، حداقل 1.4 
میلیون بشکه در روز کم شود تا جلوی عرضه بیش از حد نفت گرفته شود. به 

گفته وی، احتمال دارد این گروه در نشست آخر این هفته نتوانند به توافقی برای مهار عرضه نفت 
دست یابند.

هویت اروپا در خطر است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در دیدار »میکائیل کلور« 
سفیر آلمان در ایران با بیان این که توصیه ما به اروپا این است که برجام را جدی 

بگیرد، گفت: اروپا باید در برابر زیاده خواهی آمریکا ایستادگی کند. 
به گزارش مهر، »محسن رضایی« با بیان این که هویت اروپا به خطر افتاده 
است، افزود: اگر این هویت بازیابی نشود، فرانسه هم در 10 سال آینده از اروپا 

جدا و اتحادیه دچار مشکل می شود. 

لایحه بودجه ۲۵ آذر در مجلس 

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه علنی روز 
گذشته مجلس گفت: بر اساس رایزنی های انجام شده بین دولت و مجلس، 
لایحه بودجه سال ۹8 روز یکشنبه 25 آذر ماه تقدیم مجلس می شود. به 
گزارش مهر، »بهروز نعمتی« افزود: به دلیل آن که هفته آینده نمایندگان برای 
سرکشی به حوزه های انتخابیه می روند و رئیس جمهور هم در این هفته به سفر 
استانی می رود، قرار شد لایحه بودجه 25 آذر ماه به مجلس تحویل داده شود.

استیضاح ظریف از حد نصاب می افتد

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: شش نفر از امضاکنندگان 
طرح استیضاح »ظریف« وزیر امور خارجه، امضای خود را پس گرفتند و این 

استیضاح به طور حتم از حد نصاب می افتد. 
به گزارش ایرنا، » ابطحی« افزود: »مجتنی ذوالنوری« رئیس کمیته هسته ای 
و عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در حال رایزنی برای پس گرفتن 

امضای استیضاح کنندگان وزیر امور خارجه است.

اروپایی ها منافع برجام را می خواهند

وزیر امور خارجه در توضیح ادعای اخیر رویترز، درباره عدم پوشش فروش نفت 
در جریان مراودات مالی اتحادیه اروپا با ایران گفت: اروپایی ها می خواهند 
بدون هزینه برای رفع نگرانی امنیتی، فقط از منافع برجام بهره مند شوند که 

این امکان پذیر نیست. 
به گزارش مهر، »ظریف« افزود: بر این باوریم که اروپایی ها در تلاش برای 

ارتباط با ایران هستند. اروپایی ها معتقدند که اجرای برجام برای امنیت آن ها ضروری است، 
بنابراین آن ها برای تأمین امنیت خود و اجرای برجام باید هزینه کنند.

ناتو؛ خواهان مشارکت ایران در صلح افغانستان 

دبیر کل ناتو روز گذشته در سخنانی گفت که اعضای ناتو از قدرت های منطقه  مانند ایران و روسیه 
انتظار دارند از طرح صلح جامع در افغانستان و فرایند صلح در این کشور حمایت و نقش سازنده ای 
ایفا کنند. به گزارش فارس، »ینس استولتنبرگ« با اعلام حمایت از طرح صلح »اشرف غنی« رئیس 

جمهور افغانستان افزود: ناتو برای پی ریزی یک راه حل سیاسی در افغانستان حاضر است. 

سهم درآمد نفت در بودجه؛ کمتر از ۲۵ درصد

معاون اول رئیس جمهور در همایش بیمه و توسعه گفت: بعید است سهم درآمد نفت در بودجه سال 
آینده بیش از 25 درصد باشد. به گزارش صدا و سیما؛ »جهانگیری« افزود: در سیاست های اصلی 

ما کاهش اتکا به نفت در برنامه ها در دستور کار بوده است. 
به گفته وی، برای ایجاد ثبات صنعت بیمه، بورس و بانک سه محور اصلی هستند که می توانند دولت 

را در انجام و اجرای سیاست هایش کمک کنند.

»خاتمی« به دادسرا احضار شد

»محمد رضا خاتمی« از فعالان سیاسی اصلاح طلب پس از ادعای تقلب هشت میلیونی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 88 به دادسرا فرا خوانده شد. به گزارش فارس، »خاتمی« به تازگی در یک 
برنامه اینترنتی درباره انتخابات 88 مدعی شده بود که در ستاد انتخابات وزارت کشور و در زمان 
تجمیع و اعلام آرای نهایی انتخابات، هشت میلیون رأی به آرای »احمدی نژاد« اضافه شده بنابراین 

وی برای ارائه مستندهای خود درباره این ادعا به دادستانی احضار شده است.

 در ابتدای جلسه درس خارج فقه مطرح شد:

 بیانات رهبر انقلاب درباره قانون منع 
به  کارگیری بازنشستگان

برای استعلام بسته  حمایتی پیامک نزنید •
ایرنا - معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: استعلام بسته های حمایتی دولت برای 
اقشار کم درآمد و آسیب پذیر نیازمند هیچ سامانه پیامکی 

نیست و مردم به هیچ سامانه ا ی پیامک نزنند. 
»احمد میدری« افزود: مردم مراقب کلاهبرداران باشند و از 
ارائه هر گونه اطلاعات فردی و بانکی خود به این گونه افراد 

خودداری کنند.
پایان فعالیت دلالان ارز در پایتخت •

صدا و سیما - سردار »حسین رحیمی« رئیس پلیس پایتخت 
با اعلام انهدام شش باند قاچاق کالا، از پایان فعالیت دلالان 

ارز در پایتخت خبر داد.
ورود سامانه بارشی جدید •

صدا و سیما - »امیر سرکرده« کارشناس سازمان هواشناسی با 
بیان این که امروز در بیشتر نقاط کشور جوی آرام و پایدار داریم، 
گفت: توده سامانه بارشی از چهارشنبه وارد کشور می شود و 

ابتدا در استان های غربی شاهد بارش باران خواهیم بود.
افت تقاضا برای طلا •

مهر- »مسعود یزدانی« نایب رئیس اتحادیه طلا، جواهر و 
سکه با بیان این که در بازار داخلی تقاضا برای طلا کاهش 
یافته است، گفت: چنان چه رویکرد کنونی بانک مرکزی در 

کنترل بازار ارز ادامه یابد، طلا ارزان خواهد شد.
۹۰ هزار تومان سود برای مشمولان عادی  •

سهام عدالت
سازمان  رئیس  مشاور  سبحانی«  »جعفر  سید  میزان- 
خصوصی سازی با اشاره به این که زمان واریز سود سهام 
عدالت هنوز به طور قطع مشخص نشده است، گفت: توزیع 
سود سهام عدالت حدود شش میلیون نفر از مشمولان کمیته 
امداد و بهزیستی به مبلغ 1۷5 هزار تومان آغاز شده است و 
دیگر مشمولان سهام عدالت امسال حدود ۹0 هزار تومان 

سود سهام دریافت خواهند کرد.
تکذیب بنزین ۵ هزار تومانی  •

میزان- »بهروز نعمتی« سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با 
اشاره به اعلام خبری مبنی بر افزایش قیمت بنزین تا پنج هزار 
تومان گفت: مجلس و دولت برنامه ای برای افزایش قیمت 

بنزین ندارند و بنزین پنج هزار تومانی کذب محض است.
بخشودگی سود تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون  •

تومان 
به  موظف  را  مرکزی  بانک  مجلس  نمایندگان  فارس- 
بخشودگی سود تسهیلات کمتر از یک میلیارد ریال و بخشش 

جریمه های متعلقه ۷3 هزار و 200 میلیارد ریال کردند.
واردات ماده اولیه شیر خشک آزاد شد •

تسنیم- »هانی تحویل زاده« رئیس انجمن تولید کنندگان 
شیر خشک گفت: ماده اولیه شیر خشک با ارز چهار هزار 
و 200 تومانی به کشور وارد می شود و هیچ مشکلی برای 
تامین این محصول توسط تولیدکنندگان داخلی در بازار 

وجود ندارد.
بیمه، ریسک سرمایه گذاری را پوشش دهد •

شبکه خبر - »فرهاد دژپسند« وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
همایش روز بیمه، خواستار پوشش ریسک سرمایه گذاری و 
تولید توسط صنعت بیمه شد و گفت: امروز مشکل تولید 
کنندگان، فقط جهش ارز نیست بلکه »عدم النفع« نیز باید 

مورد توجه قرار گیرد.
پیشنهاد افزایش ۷۰ درصدی قیمت برق  •

پرمصرف ها
تسنیم - »حقی فام« سخنگوی صنعت برق، از پیشنهاد 
افزایش 50 تا ۷0 درصدی قیمت برق پرمصرف ها از خرداد 
۹8 خبر داد و گفت: 1۶ تا 20 درصد مشترکان برق کشور، 
پرمصرف هایی هستند که بیش از 50 درصد از کل برق 

تولیدی در نیروگاه ها را مصرف می کنند.
»رشیدیان« سکاندار حج و زیارت  •

مهر- »حمید محمدی« رئیس فعلی سازمان حج و زیارت از 
ترک پست خود به دلیل فعالیت در حیطه دیپلماسی عمومی 

و جایگزینی »علیرضا رشیدیان« به جای خود خبر داد. 
هزار میلیارد تومان برای تسویه بدهی  •

پیمانکاران
صدا و سیما - نمایندگان مردم در خانه ملت با اختصاص 10 
هزار میلیارد ریال برای تسویه بدهی پیمانکاران، توسعه و 
تکمیل راه های روستایی و تکمیل پروژه های ناتمام به سازی 

معابر روستا ها موافقت کردند.

رئیس جمهور روز گذشته در جمع مردم شاهرود با 
اشاره به این که در بودجه سال آینده نرخ کالاهای 
اساسی مردم را با قیمت مناسب تضمین می کنیم، 
ادامه داد: دولت به دنبال کمک به حقوق  بگیران است 
و در این زمینه حقوق همه حقوق بگیران و بازنشستگان 

20 درصد افزایش خواهد یافت.  
حجت الاسلام والمسلمین »روحانی« با بیان این که در 
سال آینده شاهد تحول بسیار خوبی در بخش مسکن 
خواهیم بود تا نگرانی های مردم برای مسکن دار شدن 
خانه اولی ها و ترمیم بافت فرسوده برطرف شود، افزود: 

دولت به دنبال مبارزه با فقر مطلق است. 
وی با تاکید بر این که به وعده هایی که در انتخابات به 
ملت ایران داده شده است عمل خواهم کرد، افزود: 
کشور در بحران نیست و در بحران نخواهد بود؛ ابر تورم 
و ابر بیکاری ما را تهدید نمی کند اما عده ای نادانسته 

این سخنان را در رسانه ها و مطبوعات بیان می کنند.
 وی با تأکید بر این که ملت ایران نخواهد گذاشت که 

لبخند بر لبان دشمن نقش ببندد، افزود: آمریکا به 
دنبال کودتا در این کشور بود و تجزیه ایران و جدا کردن 
خوزستان را با حمله افلقیان دنبال می کرد و با تحریم 

قصد شکستن کشور را داشت، اما هرگز موفق نبود.
 وی با طرح این سوال که امروز چرا آمریکا از ملت ایران 
و ایرانی ها عصبانی است، گفت: ایران قدرتمند برای 
آمریکایی ها و صهیونیست ها غیرقابل تحمل است و 
ملت بزرگ و غیور ایران در برابر آن ها سر فرود نیاورده 

است و نمی آورد.  
را  نفت مان  بداند  آمریکا  که  این  بر  تاکید  با  وی 
می فروشیم و آن ها قادر نیستند و نمی توانند جلوی 
فروش نفت ایران را بگیرند، افزود: اگر آمریکا بخواهد 
روزی جلوی فروش نفت ایران را بگیرد، نفتی از خلیج 

فارس صادر نمی شود. 
دکتر روحانی با بیان این که آمریکا به دنبال تضعیف 
رابطه ایران با دیگر کشورهاست، گفت: امروز بیشتر 
و بهتر از هر زمان دیگر رابطه ما با همسایگان مان 

در غرب، شرق، شمال و جنوب کشور است و با همه 
دوستان مان روابطی صمیمی داریم و خواهیم داشت 
و آمریکا قادر نیست رابطه ما را با ملت هایی که در طول 

قرن ها دوستان عزیزمان بودند، برهم بزند.

 رئیس جمهور در جمع مردم شاهرود:

حقوق بازنشستگان و حقوق بگیران ۲۰ درصد افزایش می یابد

 احتمال افزایش قیمت خرید 
تضمینی گندم

با توجه به این که نرخ تورم تولید کشاورزی به بالای 48 
درصد رسیده است، افزایش قیمت خرید تضمینی 
رضایت  نتوانست  تومان؛   ۶00 و  هزار  به  گندم 

کشاورزان را جلب کند. 
نمایندگان  منفی  واکنش  از  بعد  مهر،  گزارش  به 

مجلس، کارشناسان و فعالان صنفی بخش کشاورزی 
نسبت به تصویب قیمت هزار و 4۷0 تومانی برای 
گندم، رئیس جمهور دستور افزایش این نرخ را به 
هزار و۶00 تومان داد. در این زمینه به تازگی عضو 
خرید  قیمت  درباره  مجلس  کشاورزی  کمیسیون 
تضمینی گندم گفته است: ما برای خرید گندم قیمت 
دو هزار تومان تا دو هزار و 400 را تعریف کردیم، یعنی 
معتقدیم که گندم باید در سال آینده با این قیمت 

خریداری شود، هر چند که این حداقل توجهی است 
که به گندم کاران داریم. 

»علی وقف چی« افزود: در این زمینه به دنبال استیضاح 
و سوال از رئیس جمهور بودیم که »امیری«، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور درخواست کرد که امضاها را 
متوقف کنیم و مقرر شد که سه تا چهار روز آینده، این 
قیمت را اصلاح کنند و با نشست با دولت، آن را به بالاتر 

از دو هزار تومان برسانند.


